www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

338 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCI

ld:030E621B421EC35E

BIITADO i>O PJAUI
MUNlO. DB BANTO ANTONIO DOS MILAGRES

1-o"I, RUALtnZ OOMl!8 VILANOVA. 1111-CRNTRO
ANTONIO DOS MILAORIIB-l'I

: '
PORTARIA Nº 013/2022, DE, 03 DE JANEIRO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de
Assessora/DAS-! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de
Assessora/DAS-!, lotada na Secretaria Municipal de Assisência Social , deste
município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. JANA YNA GOMES DE ARAÚJO, maior, çapaz, portadora da
Cédula de Identidade nº 2870849-SSP/PI, e CPF nº 038.433.333-86, para ocupar o
cargo de Assessora/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social , do
município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de janeiro de
2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:10EF18CEE982C646

PORTARIA Nº 014/2021 DE, 03 ,JANEIRO DE DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de Controlador
Geral e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de
Controlador Geral da Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Milagres-Po.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. DOMINGOS PEREIRA NETO, maior, capaz, portador da
Cédula de Identidade nº 1.474.441-SSP/PI e CPF nº 732.462.803-63, para ocupar o
cargo de Controlador Geral da Controladoria da Prefeitura Municipal de Santo Antonio
dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e entrará
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Janeiro de
2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:0B6202ED735AC70C

Portaria nº 015/2022.

"Dispõe sobre a Nomeação do
AGENTE DE CONTRATAÇÃO E
EQUIPE DE APOIO e dâ outras
providências."'

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DOS MILAGRES,
ESTADO DO PIAUi. no exercício de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgãnlca
Municipal, e tendo em vista o disposto o art. 8° da na Lei nº. 14.133/21 .

RESOLVE,

Art.1°. NOMEAR para o AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A EQUIPE
DE APOIO do Município de SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES • PI, as pessoas
abaixo relacionadas:

1 - AGENTE DE CONTRATAÇÃO: PAULIANA MARIA DE ARAÚJO, RG Nº
1666233 SSP/PI e CPF n • 895.669.633-00;

li - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO: Rosilene Maria de Araújo, RG nº
2.413.459 SSP/PI e CPF n• 012.004.503-61 ;

Ili - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO: Raimundo Nonato de Gois Carvalho,
RG n• 3 .655.956 SSP/PI e CPF n• 064.703.963-05.

Art.2°. O agente de contratação será responsável para tomar decisões,
acompanhar o tramite da licitação, dar Impulso ao procedimento licitatório e executar
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a
homologação. A equipe de apolo terá a função de auxiliar o agente de contratação nas
suas funções.

Art-3º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Santo Antônio dos Milagres (PI) . 03 de Janeiro de 2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:09FEBD7515DOC7C7

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOS~ DO DIVINO - PI
GABINE.TE DO

PREFEITO

PORTARIA Nº 007, DE 10 DE JANEIRO DE 2022

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA FUNÇÃO DE

CHEFE DE SETOR DE CONTROLE E

TRAMITAÇÃO DE DOCUMENTOS E DA OUTRAS

PROVIDl=NCIAS. "

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69. VI e combinado com o art. 95.

li, letra · a · da Lei Organica do Município. RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. MARIA VALDENES MACHADO, portadora do RG nº

1 .020.255 SSP/PI e CPF nº 372.476.543-68 para exercer a função comissionada de

Chefe de Setor de Controle e Tramitação de Documentos, na Secretaria Municipal

de Planejamento, Administração e Finanças deste municipio, símbolo DAM 5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos

retroagem a 03 (três) de janeiro de 2022. revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino.

Estado do Piauí. em 10 de Janeiro de 2022.

J-Á~l!#c~